
sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 176, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Nomeia os membros do 
Conselho de Alimentação 
Escolar – CAE, do Município de 
Central, Estado da Bahia. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os termos da Lei Municipal nº 414, de 23 de maio de 
2001, c/c Lei Federal de nº. 11.947, de 16 de junho de 2009, 

 DECRETA: 

 Art. 1º Ficam nomeados os Conselheiros do CAE, conforme composição abaixo: 

 I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 
 Titular: Rute Santos Nascimento 
 Suplente: Danielma de Andrade 
 
 II – Representantes dos Professores e Alunos: 
 Titular: Lídia Martins de Souza 
 Suplente: Simonete da Cunha Porto 

Titular: Leilton Gabriel Vitório de Oliveira 
 Suplente: Adriel Alves Lima 
 
 III – Representantes dos Pais de Alunos: 
 Titular: Clécio Miguel da Costa 
 Suplente: Marizete Gomes da Silva 

Titular: Gilson Vieira Nascimento 
 Suplente: Roseane Gonçalves de Souza 
 

IV – Representantes de outros seguimentos da Sociedade Civil Local: 
 Titular: Ednaldo Xavier de Souza 
 Suplente: José Rodrigues Machado Neto 

Titular: Armando Ferreira de Santana 
 Suplente: Givanilto dos Santos 
 

  

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27423244782242816EB035B8BF252B7



sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

	

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

Art. 2º Os membros nomeados por força da instituição deste Decreto terão mandato de 
04 (quatro) anos, podendo ser reconduzidos de acordo com a indicação dos seus 
respectivos segmentos, na forma estabelecida no Art. 18, § 3º, do diploma legal supra 
mencionado. 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 Gabinete do Prefeito de Central-BA, 19 de novembro de 2021. 

 

 

Renato Pereira de Santana 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27423244782242816EB035B8BF252B7


		2021-11-19T16:29:41-0300




